
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  189 del Reg. 

Data 29.11.2007 

 
OGGETTO:

 

Centro Servizi per l’inserimento lavorativo dei 
soggetti Svantaggiati. Approvazione progetto 
denominato “Indagine socio-economica”. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Ventinove del mese di Novembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
 PREMESSO che: 

1. con Deliberazione G.C. N° 43 del 07.03.05, esecutiva nei modi di legge, veniva approvato il 
progetto, nell’ambito del F.S.E. POR Sardegna 2000-2006 Misura 3.4 relativo all’attivazione della 
seconda annualità del “Centro Servizi per l’inserimento lavorativo di soggetti svantaggiati” e 
contestualmente si procedeva a richiedere alla regione Autonoma della Sardegna il relativo 
finanziamento dell'importo complessivo di € 92.910,59 così ripartito: 

  
Risorse umane € 59.392,54
Spese generali di gestione € 13.376,23
Iniziative specifiche € 20.141,82
TOTALE € 92.910,59

 
2. all’interno di detto progetto è prevista quale iniziativa specifica la realizzazione di un progetto 

concernente l’indagine socio-economica finalizzata alla definizione di un quadro di riferimento 
del “sistema territorio” e delle diverse interazioni presenti e/o mancate tra le diverse componenti;  

 

PRESO ATTO che detto intervento consentirà: 

⌧ di acquisire le informazioni e le conoscenze relative all’identificazione delle esigenze del 
territorio; 

⌧ di determinare i fabbisogni delle imprese consentendo di migliorare gli interventi e i 
servizi forniti dal Cesil, divenuto nel territorio una fondamentale ed efficace azione 
d’intervento nei confronti delle stesse aziende e dei cittadini più esposti ai rischi di 
esclusione; 

 
VISTO il piano finanziario del progetto, che si allega al presente atto, il quale prevede una spesa 
complessiva di € 7.964,23 così ripartita: 
 
 



 

Progettazione, coordinamento e redazione indagine dell’indagine 
 € 4.999,00

Reperimento, elaborazione e produzione dati indagine € 1.748,98

Pubbliche relazioni € 1.216,25

Totale    € 7.964,23
 

 

Per quanto sopra esposto 
PROPONE 

 

1. Di approvare il progetto denominato “Indagine socio-economica ” allegato alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale e comportante una spesa complessiva di € 7.964,23 da finanziare 
con le risorse disponibili sul Cap. 14290 RR.PP.2005 ;  

2. Di rimandare alla competenza gestionale l’individuazione della modalità di attuazione del 
presente progetto 

3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile;  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 05.12.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 05.12.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 

 
 


